Paul autorizada según Resolución 122-00002 del 04 de enero de 2023 emanada de la Alcaldía 

Municipal, en  relación a la deuda que la E.S.E tiene por concepto de retención del Impuesto 

de Industria y Comercio (RETEICA) de los años gravables 2019, 2020 y 2021; donde dicho 

vehículo fue avaluado en la suma de SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS  

MIL PESOS M/CTE ($75.800.000). Por lo cual la Entidad procedió a dar de baja en libros 

dicho activo, teniendo en cuenta su valor en libros, depreciación y deterioro acumulados 

(Valor Residual). 

Se sugiere realizar conteo físico y valoración técnica de los activos con el fin de actualizar el

[...]

Paul autorizada según Resolución 122-00002 del 04 de enero de 2023 emanada de la Alcaldía 

Municipal, en  relación a la deuda que la E.S.E tiene por concepto de retención del Impuesto 

de Industria y Comercio (RETEICA) de los años gravables 2019, 2020 y 2021; donde dicho 

vehículo fue avaluado en la suma de SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS  

MIL PESOS M/CTE ($75.800.000). Por lo cual la Entidad procedió a dar de baja en libros 

dicho activo y a realizar el ajuste correspondiente a la retención del Impuesto de Industria y 

Comercio de las vigencias 2019, 2020 y 2021. 

Es de aclarar que los descuentos por Impuestos de Industria y Comercio, retención en la